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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

شرق- اين روزنامه در گزارشى به بررسى ارتباط  •
چند نفر از نزديکان احمدی نژاد به پرونده طبری 

پرداخت.
کیهان- اين روزنامه با انتشار عکس صفحات  •

اول روزنامه های اعتماد، آفتاب يزد و سازندگى در 
مهرماه سال 96  که از حمايت اروپا از ايران در برابر 
آمريکا تیتر زده بودند، در واکنش به قطعنامه شورای 
حکام نوشت: »لگدپرانى اروپا نتیجه بى توجهى به 

هشدارها«.
آرمان ملی- حسین بهشتى پور تحلیل گر مسائل  •

ــران از NPT نوشت:  ــاره خــروج اي بین المللى درب
»خروج ايران از ان پى تى منجر مى شود که دوستان 
خودمان را هم از دست بدهیم. اکنون چین و روسیه 
به اين دلیل از ايران حمايت مى کنند که در چارچوب 
ان پى تى و نظارت آژانس فعالیت مى کند و اگر ايران 
از ان پى تى خارج شود و همکاری هايش را با آژانس 
قطع کند، عملا حمايت دوستان قديم را از دست 

مى دهد«.
صبح نو- تغییرات زنجیره ای از رأس »سازمان  •

 VOA« رسانه های آمريکا« تا آخرين حلقه يعنى
فارسى« نشان مى دهد که دولــت آمريکا بیش از 
همیشه در عملیات رسانه ای، موضع تهاجمى گرفته 
است. اين مدل در وهله اول جوانان را که عموما 
علاقه ای به اخبار و سیاست ندارند، با خبر های نرم 
)اخبار زرد( و برنامه  های سرگرمى جذب مى کند 
و زمانى که مخاطب دايم آن ها در صفحات مجازی 
 شدند، مطالب سیاسى جهت دار يا همان اخبار 
سخت را به هر نحوی که مى خواهد به ذهن مخاطب 

تزريق مى کند.
اعتماد- عباس عبدی در واکنش به صحبت  •

فريدون عباسى رئیس کمیسیون انرژی که گفته بود، 
من حاضرم برای شنود شدن مکالماتم امضا بدهم، 
نوشت: »مردم بايد از طريق وجدانشان خود را کنترل 
کنند نه از طريق شنود و دوربین. استفاده از اين ابزار 
برای فهم رفتار پنهانى مردم بسیار بسیار خطرناک 
است... متاسفانه نگاه مکانیکى و مهندسى که به 
دور از دانش و بینش اجتماعى باشد مثل خوره، 
سیاست گذاری در کشور را از درون پوک کرده و اين 

از نمونه های اولیه آن است.«

عصرایران نوشت: به نظر مى رسد اجباری  •
کردن ماسک بهترين روش برای مقابله  و مبارزه با 
کروناست. امروز بسیاری از کارشناسان بهداشتى 
ــارج از ايـــران بر ايــن نکته تاکید  ــل و خ در داخ
مى کنند که استفاده همه از ماسک مى تواند راه 
نفوذ کرونا را ببندد. به راحتى مى شود با اجباری 
کردن استفاده از ماسک در معابر و مکان های 
عمومى، شهرهای ايران را از حالت قرمز به زرد و 

سفید نزديک کرد.
انتخاب نوشت: روزنامه الخلیج الجديد چاپ  •

قطر نوشت: ايــران، يکى از مهم ترين برندگان 
موفقیت بايدن در انتخابات رياست جمهوری 
آمريکاست، به ويژه پس از آن که بايدن به تازگى 
به سیاست ترامپ درباره مهار ايران حمله و آن را 
فاجعه بار توصیف کرده است. بايدن همچنین 
خواستار کاهش تحريم ها علیه تهران در بحبوحه 
مقابله با ويروس کرونا شده و گفته است: »منطقى 
نیست که در جريان بحران جهانى کــرونــا، با 
قساوت مانع از دست يابى ايران به کمک های 

انسانى شويم«.
جهان نیوز مدعی شد: در حالى که اين روزها  •

احمدی نژاد در حال تئوری پردازی برای مذاکره با 
آمريکا و گفت وگو با افرادی همانند ترامپ است، 
تعدادی از فعالان سیاسى و رسانه ای از ارتباط 
برخى اطرافیان او با اکبر طبری، چهره مفسد قوه 
قضايیه سخن گفته و ادعاهای قابل تاملى را بیان 
کرده اند. يک روزنامه نگار به نام محمد مهاجری 
مدعى شده که يکى از مديران احمدی نژاد با شروع 
دادگــاه طبری قصد خــروج از کشور را داشته که 
به علت کرونا ناکام مانده است. او همچنین خبر 
از وام هــای کلانى داده که  از سوی طبری به تیم 

احمدی نژاد داده شده است. 
سایت مدارا نوشت: نعمت احمدی، حقوقدان  •

درباره قاضى منصوری گفت: اين متهم در صورت 
بازگشت به کشور بايد در دادگــاه ويژه روحانیت 
حاضر و به تخلفات او رسیدگى مى شد و به نظر نمى 
رسد با توجه به همین موارد اتهامى که در دادگاه 
ذکر شده بیشتر از سه سال حبس به او تعلق مى 
گرفت مگر آن که شاکى های جديدی هم به پرونده 

او وارد مى شدند.

روز گذشته پنجمین جلسه دادگاه متهم بزرگ 
فساد در دستگاه قضا يعنى اکبر طبری برگزار 
شد. جلسه ای که مرگ قاضى منصوری متهم 
به اخذ رشوه  500 هزار يورويى اين پرونده برآن 
ــاه طبری در  سايه افکنده بــود. پنجمین دادگ
حالى برگزار شد که صحت و سقم »مرگ قاضى 

منصوری« برای دادگاه احراز نشده بود.

مرگ منصوری احراز نشده است 	 
چند روز قــبــل، رســانــه هــا اعـــلام کــردنــد که 
جسدغلامرضا منصوری قاضى فراری و متهم 
رديف نهم پرونده طبری در کنار اقامتگاهش در 
بخارستِ رومانى يافت شده است. از اين رو در 
بخشى از اين دادگاه رسول قهرمانى نماينده 
دادستان به ســراغ مرگ جنجالى اين قاضى 
متهم رفت و با بیان اين که امیدوار است دولت 
رومانى پاسخ روشن، رسمى و قانع کننده ای 
درباره علت اين حادثه ارائه دهد،  اظهار کرد که 
اين اتفاق تاسف بار خللى در فرايند رسیدگى به 
پرونده طبری ايجاد نمى کند: »دادسرا در فرايند 
تحقیقات مقدماتى و کشف جرم در خصوص 
اتهامات همه متهمان از جمله متهم منصوری 
بررسى های موثر را انجام داده و مستندات 
فراوانى را تحصیل کــرده است بنابراين نبود 
ــرا هیچ خللى بر  متهم منصوری از نظر دادس
ــى پرونده ايجاد نمى کند«. اين  رونــد دادرس
سخنان قهرمانى درباره فوت منصوری با واکنش 
حقوقى رئیس دادگاه همراه شد و قاضى بابايى 
اعلام کرد: »تا اين لحظه صحت و سقم موضوع 
برای دادگاه احراز نشده است. در صورت احراز 
صحت خبر، دادگاه وفق قانون در اين خصوص 
تصمیم مى گیرد.« گفتنى اســت، به گزارش 
اعتماد آنلاين روز گذشته و همزمان با برگزاری 
دادگاه طبری، مدير کنسولى وزارت امورخارجه 
کشورمان با »دعوت« سفیر رومانى در تهران و 

اعطای يادداشت رسمى وزارت امورخارجه به 
وی، خواستار تسريع در اقدام مقامات ذی ربط 
کشور رومانى برای بررسى و اعلام علت مرگ 

غلامرضا منصوری شد.

وکیل یا منتقد فیلم؟	 
اما اين پايان ماجراهای دادگــاه پنجم پرونده 
جنجالى طبری نبود. اگرچه او در جلسه ديروز 
حرفى نزد و تريبون را به وکیل خود داد. در اين 
جلسه وکیل متهم به  فیلمى که در جلسه گذشته 
از ويلای لوکس طبری نمايش داده شده بود 
انتقاد کرد و گفت: »درباره ملک، ارزشى که برای 
آن اعلام شده، اغراق آمیز است. فیلم پخش شده 
در دادگاه به صورت فنى و سه بعدی نمى تواند 
ادله اثبات جرم باشد«. اين سخنان وکیل طبری 
ــاه مواجه شد و هم  هم با واکنش رئیس دادگ
نماينده دادســتــان، قاضى بابايى، خطاب به 
وکیل گفت: »آقای وکیل آن چه در دادگاه پخش 
شد، فیلم نبود بلکه تصاويری بود که به وسیله 
ضابطان تهیه شده بود و با اجازه دادگاه پخش 
شد. اين که شما از پخش فیلم سخن مى گويید، 
بايد بدانید که يک فیلم متضمن خصايص ويژه ای 
است.« و قهرمانى هم اظهار کرد: »وکیل متهم در 
جلسه امروز دادگاه از نمايش فیلم تکنیکى سخن 
گفت؛ در اين جا بايد متذکر شوم که ما آن فیلم 

را به عنوان ادله جرم به کار نبرديم، بلکه  چون 
آقای طبری گفت آن زمین ديمى است به اذهان 
چنین القا شد که يک بیابان است حال آن که ما 
نشان داديم که اين زمین به تعبیر آقای طبری 
ديمى، چه تصاوير لوکس و چشم نوازی دارد و 
در حاشیه درياست؛ البته فیلم های بیشتری نیز 

وجود دارد«.

هارد نیاز آذری مدرک جرم علیه طبری 	 
پس از ايــن که وکیل متهم دفاعیاتش پايان 
يافت، قاضى پرونده از رسول قهرمانى خواست 
تا به اظهارات وکیل مدافع پاسخ دهد. نماينده 
دادستان با اشــاره به  اين که ما تمام حساب 
هــای طبری را درآورده و بررسى کــرده ايم، 
تعريضى به دفاعیات وکیل طبری زد و گفت: 
»روی هوا نمى توان حرف زد«. قهرمانى در 
ادامه توضیحات خود در خصوص بررسى های 
دقیق انجام شده دربــاره پرونده اين متهم، از 
ــارد« متعلق به نیاز آذری متهم  پیداشدن »ه
رديف دوم اين پرونده خبر داد که حاوی اسنادی 
در خصوص اکبر طبری اســت: »مــا اسناد را 
بررسى کرديم و در دفاتر نیاز آذری هاردی 
با اطلاعات خوبى به دست آورديــم. در اسناد 
مالى، نیاز آذری پرونده ای در خصوص طبری 
ــم که گفتند  دارد. حساب چک ها را درآوردي

وصول کرديم و داده ايم به متهم طبری. پول ها 
را به صورت نقدی به متهم طبری در دفترش 
تحويل مى داديم و همه چک ها وصــول شده 

است«.

شهادت مصدق در دادگاه طبری!	 
در قسمت ديگری از ايــن دادگـــاه، قهرمانى 
به سراغ جعل سند طبری به جای همسرش 
رفــت و گفت: »وکیل متهم که مدعى است 
موکلش طى 20 سال سر سوزنى تخلف مرتکب 
نشده، توضیح نمى دهد که موکلش چرا بدون 
داشتن سمت و بــدون تصريح به وکالت، به 
جای همسرش در پنج فقره اثر انگشت درج 
مى کند؟« در ايــن راستا و در انتهای جلسه 
فردی به نام »مصدق« که کارشناس رسمى 
دادگستری است و کارمند شاغل در معاونت 
اجرايى قوه قضايیه بوده، به عنوان مطلع از اين 
اقدامات طبری در دادگاه حضور يافت و در اين 
باره اظهار کرد: »طبری به من گفت که ملک 
برای خانمى در خارج از کشور است و امور ملک 
را پیگیری کن، من از پنج سند تک برگ و نقشه 
جانمايى عکس گرفتم و طبری دستش را روی 

اسناد مى گذاشت«.

 وی در پاسخ به سوال  قاضى که »چرا طبری 
دستش را روی اسم افراد مى گذاشت؟« گفت: 
»نمى دانم دلیل پنهان کردن نام خانم شان چه 
بود، در اداره ثبت گفتم که ملک برای همسر يکى 
از نمايندگان مجلس است، طبری نمى خواست 

که من اطلاعى از جزئیات ملک داشته باشم«.

سایه مرگ قاضی منصوری بر دادگاه طبری
رئیس دادگاه: مرگ منصوری احراز نشده است

ويژه های خراسان  

توئیت سیاسى

کرونا اجازه ریاست به یک 
نماینده نداد! 

ایسنا- محمدمهدی زاهدی، نماينده کرمان در 
مجلس  به دلیل ابتلا به کرونا چند روز گذشته 
در يکى از بیمارستان های تهران بستری شده 
که حال او رو به بهبودی است. زاهــدی يکى از 
کانديداهای رياست کمیسیون آموزش بود که 
به دلیل بیماری و بستری شدن در بیمارستان 
نــتــوانــســت در انــتــخــابــات هیئت رئــیــســه ايــن 

کمیسیون شرکت کند.

روسای کمیسیون های مجلس مشخص شدند 
ابقای ذوالنور، حذف تاجگردون و رياست عباسى 

بالاخره پس از گذشت سه هفته از آغاز به کار مجلس يازدهم، تکلیف روسای کمیسیون های 
مجلس مشخص شد. مجلس يازدهم که در يک روز تعطیل جلسه انتخابات هیئت رئیسه 
خود را برگزار کرد، کار انتخاب روسای کمیسیون هايش نزديک به 23 روز طور کشید. 
حمیدرضا بابايى رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات شد، کمیسیونى که يکى از 
پرطرفدارترين ها در مجلس بود. نکته جالب اين کمیسیون حضور غلامرضا تاجگردون 
نماينده گچساران است که سابقه رياست اين کمیسیون را دارد ولى هنوز تکلیف اعتبارنامه 
اش برای بقا در مجلس مشخص نیست. رياست کمیسیون امنیت ملى و سیاست خارجى 
هم که متقاضیان زيادی داشت، به مجتبى ذوالنور رسید. ذوالنور در سال آخر مجلس دهم 
نیز رئیس اين کمیسیون بود. در حالى که مجلس يازدهم چهره های جديدی را در حوزه 
اقتصادی به خود مى بیند، محمدرضا پورابراهیمى که چندين سال سابقه رياست کمیسیون 
اقتصادی را دارد ، توانست دوباره بر کرسى رياست اين کمیسیون بنشیند. فريدون عباسى 
يکى از کانديداهای رياست مجلس يازدهم به رياست کمیسیون انرژی رسید. با توجه به 
رويکردهای عباسى و زنگنه وزير نفت پیش بینى مى شود شاهد روزهای داغى در کمیسیون 
انرژی باشیم. همچنین محمدرضا رضايى کوچى رئیس کمیسیون عمران، حسینعلى 
شهرياری رئیس کمیسیون بهداشت و درمان، علیرضا منادی سفیدان رئیس کمیسیون 
آموزش، تحقیقات و فناوری، عزت ا... اکبری تالارپشتى رئیس کمیسیون صنايع و معادن، 
عیسى زاده رئیس کمیسیون اجتماعى، سیدجواد ساداتى نژاد رئیس کمیسیون کشاورزی، 
آب و منابع طبیعى و محمدصالح جوکار رئیس کمیسیون امور داخلى کشور و شوراهای 
مجلس شد. گفتنى است انتخابات هیئت رئیسه کمیسیون های فرهنگى، اصل نود، قضايى 

و حقوقى نیز يک هفته پس از سرکشى نمايندگان به حوزه انتخابیه برگزار مى شود.

 4 دور مذاکرات دیپلماتیک 
و امنیتی ایران و افغانستان در تهران 

براساس گزارش های منتشر شده از ديدارهای حنیف اتمر با ظريف و شمخانى 
2 کشور به دنبال تدوين سند جامع همکاری ها طى 3 ماه آينده هستند 

درحالى که روابط افغانستان و ايران در هفته های 
اخیر به دلیل فضاسازی رسانه های غربى درباره 
چند حادثه تلخ، شرايط ويژه ای به خود گرفته، 
سرپرست وزارت خارجه اين کشور در رأس هیئتى 
45 نفره از جمله وزير کار و تعدادی از معاونان و 
مديران ارشد دستگاه های اطلاعاتى و امنیتى 
ــران با وزير  افغانستان روزگذشته در سفر به اي
خارجه و دبیر شورای عالى امنیت ملى کشورمان 
ملاقات کرد. محمد حنیف اتمر سه دور با ظريف 
گفت و گو کرد و سپس به ديــدار على شمخانى 
رفت. به گــزارش نورنیوز، دريابان شمخانى در 
ديــدار با محمد حنیف اتمر با تاکید بر ضرورت 
نهايى سازی و امضای هر چه سريع تر سند جامع 
همکاری ايران و افغانستان تصريح کرد، امضای 
اين سند راهبردی، ضمن ايجاد جهش و تحولى 
اساسى در روابــط دو کشور و فعال سازی کلیه 
مناسبات  استحکام  تبادل،  قابل  ظرفیت های 
تاريخى دو کشور را به دنبال خواهد داشت. در 
ــه، شمخانى با اظهار تاسف از جان باختن  ادام
گروهى از اتباع افغانى که غیرقانونى وارد ايران 
شدند، تاکید کرد: در حالى که نیروهای انتظامى 
ايران هیچ گونه نقشى در شکل گیری اين رخدادها 
نداشته اند، فضای خبری سنگین و غیر مستند 
ايجاد شده از سوی برخى مسئولان و رسانه های 
افغانستان مايه تعجب و تاسف است. او افزود: 
مستندات غیرقابل ترديدی در رد ادعاهای مطرح 
شده علیه ايــران وجود دارد که در صورت اراده 
طرف افغانستانى مى تواند فارغ از فضاسازی های 
غیرسازنده بررسى شود. محمد حنیف اتمر نیز با 
قدردانى از همراهى و حمايت های مستمر، موثر 
و همه جانبه جمهوری اسلامى از دولت و ملت 

افغانستان در طول سال های متمادی، بر  اراده 
دولــت و ملت افغانستان بــرای گسترش روابط 
بین دو کشور تاکید کرد. وی با اظهار تاسف از 
برخى اقدامات غیر قابل قبول از سوی بدخواهان 
دو کشور که با سوء استفاده از جريحه دار شدن 
احساسات پاک مردم افغانستان در وقايعى که 
به جان باختن گروهى از اتباع اين کشور منجر 
شد، خاطر نشان کرد: بر حل موضوعات بین دو 
کشور از طريق گفت وگو و مدارا تاکید و هرگونه 
اظهار و اقدام سوء علیه جمهوری اسلامى ايران 
را محکوم مى کنیم. همچنین به گزارش ايسنا، 
پیش از اين ديدار، اتمر و  وزيرخارجه کشورمان در 
سه دور گفت و گو درباره آخرين تحولات روابط دو 
جانبه از جمله همکاری های سیاسى، اقتصادی، 
امنیتى، فرهنگى، مــرزی، اتباع و پناهجويان، 
حمل و نقل و ديگر موضوعات مورد علاقه  بحث 
و تبادل نظر کردند. بر اساس اين گزارش، سند 
همکاری های جامع دو کشور از جمله محورهای 
اين گفت وگو بود که مقرر شد حداکثر تا سه ماه 
آينده نهايى شود. پس از آن، سرپرست وزارت 
خارجه افغانستان در ادامه برنامه های خود عصر 
روز گذشته با نماينده مقام معظم رهبری ديدار و 

گفت وگو کرد.

تا پاستور ۱4۰۰

کار بلد ها به ۱4۰۰ ورود کنند

محمد خوش چهره، فعال سیاسى اصولگرا با بیان اين که بايد تلاش ها 
به سمتى برود که »چهره های کاربلد به عرصه انتخابات رياست جمهوری 
ورود کنند«، افزود: »در اين صورت مطمئن باشید مردم به صندوق های رأی 
اقبال بیشتری نشان مى دهند، زيرا اين دست از سیاسیون با يک برنامه جامع و عملیاتى با 
آن ها سخن مى گويند«. او البته گفت که همواره افرادی هستند که »احساس تکلیف مى کنند 
و صحنه را ترک نمى کنند. آن ها در سال آينده نیز به هر دری مى زنند تا در جريان قدرت باقى 
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 ترجیح می دهیم نامزد اصلاح طلب 
داشته باشیم

جواد امام، دبیرکل حزب مجمع ايثارگران انقلاب اسلامى با بیان اين که 
»شورای عالى سیاست گذاری اصلاح طلبان بعد از انتخابات مجلس يازدهم 
جلسه ای نداشته و درباره هیچ نامزدی صحبتى نکرده است« اسامى را که به  عنوان نامزدهای 
اصلاح طلبان مطرح شده، گمانه زنى رقبا »با هدف تخريب اصلاح طلبان« دانست. جواد امام 
همچنین گفت که ما اصلاح طلبان از »انتخاب خود در سال 92 و 96 پشیمان نیستیم ولى اين بار 

ترجیح مى دهیم که نامزد جريان خود را داشته باشیم و هزينه آن را هم مى پردازيم«. / ايسنا

دومین نامه قالیباف به روحانی 
درباره ایراد مصوبات دولت

پس از آن که رئیس مجلس در نامه روزهای اخیر 
خود، يکى از مصوبات هیئت وزيران در خصوص 
خريد خودرو را مغاير قانون دانست، مشخص 
شده محمدباقر قالیباف در نامه ديگری خطاب 
به حجت الاسلام روحانى رئیس جمهور، با اشاره 
به مصوبه دی ماه سال قبل کابینه درباره تعیین 
مقررات مربوط به پارک ملى و قرق اختصاصى، 
ــرده، با توجه به ايــن که دولــت در اين  اعــلام ک
مصوبه اختیارات جديدی را برای شورای عالى 
محیط زيست قائل شده، اين موضوع مغاير با 

قوانین است و بايد اصلاح يا لغو شود.

ضرب الاجل یک ماهه به مسئولان 
برای تهیه کارنامه بدهی

يک مقام مسئول در ابلاغیه روزهای اخیر خود با 
اشاره به الزامات قانونى در نظر گرفته شده برای 
تعیین و تايید بدهى های سازمان ها و ادارات 
دولتى، از مديران دستگاه های اجرايى خواسته 
است تا پايان تیرماه امسال برای ارسال گزارش 
نهايى بدهى هــای ســال 98 مجموعه خــود از 
طريق سامانه متمرکز در نظر گرفته شده اقدام 
کنند تا اين ارقام پس از بررسى و تايید، به همراه 
لايحه بودجه سال آينده تقديم مجلس شورای 

اسلامى شود.


